Nº 109, quinta-feira, 11 de junho de 2015130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015061100130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo no- 1930/12: Contratante: CREFITO-8. Contratada: W Lopes
Queiroz & Cia Ltda ME. CNPJ 04.741.425/0001/91. Objeto: reforma
sala comercial para adequação da subsede de Londrina-PR às normas
de acessibilidade as pessoas portadoras de necessidades especiais.
Legal: Lei no- 8.666/93 art. 24. Vigência 25/05/2015 à a 25/05/2016.
Assinatura 20/05/2015. O valor do contrato: R$ 9.912,00. Orçamento:
6.2.2.1.1.02.01.01.002 Reformas.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2015 - SRP

Pregão Eletrônico tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo
no- 0665/15 Objeto: registro de preços de artigos de limpeza. Data da
abertura das propostas: 29/06/15, às 09hs. Data e hora do Pregão
abertura sala de disputa: 29/06/15, às 09 hs 30 min. no site www.li-
citacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.crefito8.org.br e na
sede do CREFITO-8, na Rua Jaime Balão, 580, Hugo Lange, Curitiba
- PR, das 8h às 12h das 13h às 17h.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2015 - SRP

Pregão Eletrônico tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo
no- 0666/15 Objeto: registro de preços de artigos descartáveis. Data da
abertura das propostas: 30/06/15, às 09hs. Data e hora do Pregão
abertura sala de disputa: 30/06/15, às 09 hs 30 min. no site www.li-
citacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.crefito8.org.br e na
sede do CREFITO-8, na Rua Jaime Balão, 580, Hugo Lange, Curitiba
- PR, das 8h às 12h das 13h às 17h.

MARLENE IZIDRO VIEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo no- 02/2015-CONTRATANTE: Conselho Re-
gional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região - CRE-
FITO-9 -CONTRATADO: F.L. AGUIAR-ME, CNPJ
13.498.158/0001-85, OBJETO: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de expediente - VIGÊNCIA: 10/06/2015 à
10/06/2016 - Valor Global: R$ 35.324,30.. Fundamentos legais: Pre-
gão Eletrônico N° 02/2015, e Lei 8.666/93 atualizada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços no- 2/2015. Registrada: F.L. AGUIAR-ME, CNPJ
13.498.158/0001-85. Objeto: Registro de Preços para eventual aqui-
sição de material de expediente. Modalidade: Pregão Eletrônico no-

02/2015. Descriminação dos itens: vide Edital. Valores Unitários:
Item 1 R$20,00, Item 2 R$7,00, Item 3 R$1,80, Item 4 R$50,00, Item
5 R$50,00, Item 6 R$7,50, Item 7 R$7,5, Item 8 R$7,50, Item 9
R$3,00, Item 10 R$50,00, Item 11 R$2,80, Item 12 R$20,00, Item 13
R$2,00, Item 14 R$63,00, Item 15 R$63,00, Item 16 R$40,00, Item
17 R$30,00, Item 18 R$10,00, Item 19 R$2,80, Item 20 R$8,40, Item
21 R$15,00, Item 22 R$22,00, Item 23 R$2,00, Item 24 R$2,00, Item
25 R$2,00, Item 26 R$5,00, Item 27 R$20,00, Item 28 R$6,00, Item
29 R$1,20, Item 30 R$4,00, Item 31 R$2,00, Item 32 R$2,30, Item 33
R$7,00, Item 34 R$1,50, Item 35 R$40,00, Item 36 R$0,90, Item 37
R$3,00, Item 38 R$11,00, Item 39 R$14,00, Item 40 R$30,00, Item
41 R$20,00, Item 42 R$300,00, Item 43 R$1,20, Item 44 R$1,00,
Item 45 R$8,00, Item 46 R$1,30, Item 47 R$120,00, Item 48 R$1,44,
Item 49 R$200,00, Item 50 R$3,00, Item 51 R$20,00;Data da as-
sinatura: 08/06/2015. Prazo de Vigência: 08/06/2015 a 08/06/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia torna
público para conhecimento dos interessados que realizará no próximo
dia 26/06/15 às 10:00hs, na sala do Plenário do CREMEB, em sessão
pública, o PREGÃO PRESENCIAL No- 04/2015, destinado contra-
tação de empresa para prestação de serviços de rádio táxi para trans-
porte de passageiros indicados pelo CREMEB, conforme especifi-
cações contidas no Edital de Pregão no- 04/2015. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Sala do Setor
de Compras e Licitações do CREMEB, de segunda a sexta das 09h às
12h e das 14h às 17h ou através dos sites: http://www.portalme-
dico.org.br ou http://www.cremeb.org.br. Outros esclarecimentos po-
derão ser obtidos através do telefone (71) 3339-2800, no horário
comercial. Data da Publicação: 11 de junho de 2015.

Salvador, 10 de junho de 2015.
SANDRA ALMEIDA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DO CONTRATO No- 12/2015

ORIGEM: Processo Licitação 12/2015-Pregão 01/2015; CONTRA-
TANTE: Conselho Regional de Medicina do RN; CONTRATADO:
Álvares e Álvares LTDA, CNPJ: 08.473.985/0001-84; Objeto: Con-
tratação de pessoa jurídica para serviços de fornecimento de com-
bustível automotivo (gasolina e óleo diesel S10). Valor estimado R$
9.000,00(nove mil reais), FUNDAMENTO LEGAL: Lei
10.520/2002; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua
assinatura; Data Assinatura: 23/05/2015; Ass.: Contratante - Marcos
Lima de Freitas; Contratada - Diógenes Dantas Álvares.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2015

Processo no- 06/2015-Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de telefonia móvel pessoal (smp) por canal de transmissão
de dados pela rede celular e disponibilização de equipamentos/dis-
positivos de telecomunicação, em regime de comodato, para o Con-
selho Regional de Medicina do Rio Grande do Norte. ATA DA
ABERTURA: 25/06/2015 as 10:00h. LOCAL: Sede do CREMERN,
sito Av. Rio Branco, 398 - Cidade Alta- Natal-RN. Edital à disposição
dos interessados no site do CREMERN (www.cremern.org.br), na
opção "Link Transparência, ou no endereço citado, das 14h às 18h".
Esclarecimentos pelo telefone (84) 40065357/40065305.

BRUNO BULHOES DE LIMA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2015 UASG 925619

Processo no- 3.020/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa jurídica para fornecimento de combustíveis (gasolina comum e
etanol), para a frota de veículos oficiais da sede do CRMV-PR. Total
de Itens Licitados: 00002. Edital: 11/06/2015 de 09h00 às 11h30 e de
13h às 16h30. Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua
Xv CURITIBA - PR. Entrega das Propostas: a partir de 11/06/2015 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
24/06/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

ALESSANDRA TEZOLIN DE CARVALHO DOS REIS
Pregoeira

(SIDEC - 10/06/2015) 925619-00003-2015NE002015

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO CONVÊNIO No- 3/2015

Convênio CRMV-SP no- 03/2015. Convenente: CRMV-SP. Conve-
niado: AMVEJUR. Objetivo: Despesas referente o II Ciclo de Es-
tudos Continuados. Valor Global: R$15.000,00 Fundamentação legal:
Resolução CRMV-SP no- 2000/2011. Aprovação: 452ª Sessão Plenária
Ordinária.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 10ª REGIÃO

EDITAL No- 3, DE 10 DE JUNHO DE 2015

A Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Nutricio-
nistas - Décima Região, no uso de suas atribuições, conferidas pela
Portaria CRN/10 no- 002/2015, atendendo ao disposto no Art. 28 da
Resolução CFN no- 441/2008, defere o registro da: Chapa 001, inscrita
em 28/05/2015, composta pelos seguintes candidatos: Membros Efe-
tivos: Maria do Carmo de Lima Martins, CRN/10 no- 0803; Márcia
Reis Felipe, CRN/10 no- 0009; Leticia Nunhofer Zago, CRN/10 no-

0835; Nádia Guesser, CRN/10 2363; Gabriela da Silveira Lessa,
CRN/10 1959; Vânia Passero, CRN/10 0520; Carla Regina Galego,
CRN/10 0582; Rosane Maria Ribeiro Rangel, CRN/10 0035; Eli-
zabeth Maria Diamantopoulos Neme, CRN/10 0377; Membros Su-
plentes: Fabiane Miranda Lima, CRN/10 1484; Clarice Silveira Melo,
CRN/10 0172; Catarina Rego Brandão, CRN/10 1882; Mirian Amaral
de Andrade da Costa, CRN/10 1914; Giovana Andrea Sbardelotto,
CRN/10 1893; Alexandra Marlene Hansen, CRN/10 0097; Veralba da
Graça Souza, CRN/10 0072; Raquel Kerpel, CRN/10 2194; Carina
Rossoni, CRN/10 0636. Os documentos apresentados pelos candi-
datos encontram-se à disposição dos interessados na Secretaria da
Sede do CRN/10, situada à Rua Felipe Schmidt, 321, Sala 1101. Ed.
Carlos Meyer - Centro - Florianópolis/SC. Qualquer nutricionista
poderá apresentar impugnação às candidaturas, por escrito e devi-
damente fundamentada, no prazo de 2 (dois) dias úteis a contar do
primeiro dia útil subseqüente ao da publicação no DOU

ALEXANDRA DA SILVA
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 6º REGIÃO

EXTRATO DO EDITAL No- 2, DE 9 DE JUNHO DE 2015
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 1/2015

CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS
DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIO-
NISTAS - 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do edital normativo No- 01/2015, publicado no
Diário Oficial da União n. 105, à Seção 3, página 170, em 05 de
junho de 2015, conforme a seguir especificado, permanecendo inal-
terados os demais itens e subitens do edital supracitado.

1. Alterar o subitem 5.4.3, que passa a apresentar a seguinte
redação:

5.4.3 Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção
indeferidos, para efetivar a sua inscrição no concurso público, de-
verão acessar o endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br e im-
primir o respectivo boleto bancário para pagamento da taxa de ins-
crição até o dia 14/07/2015, conforme procedimentos descritos neste
edital ou em publicações posteriores.

ELENICE COSTA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO em sua
forma PRESENCIAL, através de SRP (Sistema de Registro de Preço),
sob critério de MENOR PREÇO, para aquisição, sob demanda, de
cartuchos e toner originais para equipamentos HP - Hewlett-Packard,
para atender as necessidades do Conselho Regional de Odontologia
do Rio de Janeiro, conforme especificações constantes no Edital e
seus anexos. Recebimento das propostas: até 23/06/2015 às 11 horas
(horário do DF). Formalização de consultas e edital: Conselho Re-
gional de Odontologia do Rio de Janeiro; Tel: (21) 3505-7673; En-
dereço: Rua Araújo Porto Alegre no- 70 4º andar - CEP: 20.030-015 -
Rio de Janeiro - RJ; site: www.licitacoes-e.com.br; www.cro-rj.org.br

ou e-mail: licitacoes@cro-rj.org.br

PATRICIA DOS SANTOS
Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro
torna pública a alteração da data de realização da licitação na mo-
dalidade PREGÃO em sua forma PRESENCIAL, TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL, para a Contratação de serviço de telefonia móvel,
através de plano corporativo, com fornecimento de 15 (quinze) apa-
relhos celulares sob a forma de comodato, para atender as neces-
sidades do Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro,
devido alterações no Edital. Novos prazos: Recebimento das pro-
postas: até 24/06/2015 às 11 horas (horário do DF). Formalização de
consultas e edital: Conselho Regional de Odontologia do Rio de
Janeiro; Tel: (21) 3505-7673; Endereço: Rua Araújo Porto Alegre no-

70 4º andar - CEP: 20.030-015 - Rio de Janeiro - RJ; site: www.cro-
rj.org.br ou e-mail: licitacoes@cro-rj.org.br

PATRICIA DOS SANTOS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SERGIPE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) N° 01/2015. PROCESSO:
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 01/2015. OBJETO: Aquisição de
passagens aéreas. CONTRATANTE: Conselho Regional de Odon-
tologia de Sergipe. CONTRATADA: Propag Turismo Ltda. VALOR
REGISTRADO: R$ 35.000,00. VALOR DA TAXA DE AGENCI-
MENTO: R$ 0,01. VIGÊNCIA DA ARP: Até 31.12.2015. BASE
LEGAL: Lei Federal no- 10.520/2002, Lei Complementar no- .
123/2006, Decreto n. 8.250/2014, Lei Federal no- . 8.078/1990 e Lei
Federal no- . 8.666/93. PARECER JURÍDICO: N° 02/2015. INFOR-
MAÇÕES COMPLEMENTARES: O resultado individualizado po-
derá ser adquirido na Sede do CRO-SE, localizada na Rua Dr. Leo-
nardo Leite, 589, Bairro São José, Aracaju/SE, Cep 49015-000 ou
através de solicitação a ser encaminhada ao e-mail licitacao@cro-
s e . o rg . b r.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-11T05:58:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial